personarum sibi subjectarum, ac in Regnis Insulisque praefatis commorantium, consultum sit, per Nos in praemissis opportunè providere, ac ut infra indulgere plurimum desiderat. Nos piis ejusdem Caroli Regis votis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, supplicationibus ejus nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Fraternitatibus, seu discretionibus vestris per praesentes committimus et mandamus, ut omnibus, et singulis utriusque sexus Christi fidelibus, tam Saecularibus, quam Ecclesiasticis, ac cujusvis Ordinis Congregationibus, et Institutis Regularibus in eisdem Regnis ac Insulis existentibus, ut ipsi, durante dumtaxat praesentibus bello, tam in Quadragesimae quam in aliis per annum esurialibus feriis, exceptis saltem feria quarta Cinerum, ac feriis sextis cujuslibet hebdomadae Quadragesimae, ac feriis quarta, quinta, sexta, et Sabbato Majoris hebdomadae, ac vigiliis Nativitatis Domini nostri Jesu Christi, Pentecostes, Assumptionis beatae

qualesquiera personas sujetas al mismo, y residentes en los expresados Reynos é Islas, desea en gran manera que por Nos sea proveido lo conducente, en razon de lo que va dicho, y concedido el indulto que aquí adelante se expresará. Nos pues queriendo condescender favorablemente en esta parte, en quanto podemos en el Señor, con los piadosos deseos del mencionado Rey Carlos, y accediendo á la súplica que nos ha sido presentada humildemente en su nombre sobre esto, por este escrito apostólico os damos comision, y os mandamos á vosotros, hermanos nuestros, ó discretos varones, que por nuestra autoridad apostólica, y conforme al tenor de las presentes, concedais á vuestro arbitrio, y cualesquiera de vosotros dé y conceda al suyo á todos, y cada uno de los fieles Christianos de uno y otro sexo, así Seglares como Ecclesiasticos y Regulares de cualesquiera Orden, Congregacion é Instituto, existentes en los mismos Reynos é Islas, licencia para que puedan libre y lícitamente, y sin ningun escrúpulo de conciencia, durante solo la presente guerra, así en la Quaresma como en los demas dias de abstinencia del año, exceptuados á lo

*Mariae Virginis, et beatorum Apostolorum Petri et Pauli, ovis, caseo, butyro, aliisque lacticinis, necnon etiam carnibus salubribus uti et vesci, absque aliquo conscientiae scrupulo, liberè ac licite possint, et valeant, auctoritate nostra apostolica tenore praesentium licentiam arbitrio vestro tribuatis, et quilibet vestrum suo arbitrio tribuat, et concedat; ita tamen, ut à Christi fidelibus, qui indulto, ac licentia hujusmodi uti intendunt, lex non solum jejunii, una videlicet dumtaxat comestio in die, nulla valetudinis causa intercedente, observetur, verum etiam, ut ea pietatis opera, quae per unumquemque vestrum pro vestro, et Confessariorum arbitrio, et conscientia praescribentur, omnino conficere debeant. Caeterum per praesentes non intendimus in indulto per vos arbitrio vestro concedendo comprehensos esse eos Regulares, qui ad perpetuum usum ciborum Quadragesimalium voto adstricti sunt. Non obstantibus quibusvis prohibitionibus, ac apostolicis, et in universalibus, provincia-*